
	
																																																																																															

Project	co-funded	by	European	Funds		

1.	května	2018,	který	je	celosvětovým	dnem	Svátku	práce,	byla	ve	všech	8	zemích	zapojených	do	
projektu	„Změna	jednání,	změna	přístupů:	Romové	jako	zdroj	lidského	kapitálu“	(RARE)	zahájena	
společná	informační	kampaň.	Kampaň	se	zaměřuje	na	právo	Romských	spoluobčanů	na	jejich	zapojení	
v	rámci	pracovního	trhu	bez	jakýchkoliv	diskriminačních	omezení.	Přípomínáme	právo	na	rovné	pracovní	
příležitosti	a	obracíme	se	na	zaměstnance	a	zaměstnavatele	v	Evropě	s	prosbou,	aby	společným	úsilím	
napomohli	zlepšit	pracovní	podmínky	a	přístup	Romů	na	trh	práce.	

Osudy	Romských	obyvatel	se	s	těmi	našimi	prolínají	více,	než	se	zdá,	jelikož	Romové	jsou	v	posledních	
stovkách	let	aktivní	součástí	evropské	společnosti.	Při	příležitosti	Mezinárodního	dne	práce	chceme	
podpořit	a	ocenit	Romské	spoluobčany	–	se	kterými	se	každodenně	setkáváme	–	a	ke	kterým	je	možné	
pociťovat	hrdost	a	mohou	být	příkladem	pro	další	generace!	

Romové	jsou	nejpočetnější	etnickou	menšinou	zastoupenou	v	Evropské	Unii	a	současně	jednou	z	nejvíce	
znevýhodněných:	v	současnosti	stále	čelí	sociálnímu	vyloučení,	diskriminaci	a	nerovnému	přístupu	k	
zaměstnání,	vzdělávání,	bydlení	a	zdravotní	péči.	5,2	milionu	Romů,	což	je	v	EU	jejich	podstatná	část,	žije	
v	Danubském	regionu,	kde	jsou	stále	ještě	vystaveni	netoleranci,	diskriminaci	a	vyloučení	z	trhu	práce.	

Cílem	projektu	RARE	je	dosáhnout	změny	tohoto	nepříznivého	současného	stavu	a	podporovat	
partnerství	mezi	institucemi,	vládami	a	organizacemi	při	poskytování	přístupu	na	trh	práce	a	využití	
hospodářského	potenciálu	Romů.	Partnerské	organizace	projektu	RARE	vyvíjejí	a	testují	nové	modely	
inovačních	intervencí	pro	hospodářské	a	sociální	začlenění	Romské	menšiny.	

Den	práce	je	tedy	dnem	věnovaným	úspěchům	předchozích	generací,	které	mají	zlepšit	pracovní	
podmínky	a	rovnost	v	současném	globalizované	a	evropské	ekonomice.	


